第 1 页 共 4 页

苏医协学〔2025〕22号

关于开展江苏省临床工程优秀科普作品评选

活动的通知

各市医师协会、各有关单位：

为深入学习贯彻落实党的二十大及二十届二中、三中全会

精神和习近平总书记对卫生工作的重要指示精神，推动《江苏

省全民科学素质行动规划（2021—2035 年）》实施，开展科

学普及，营造热爱科学、崇尚科学的社会氛围，江苏省医师协

会、江苏省医师协会临床工程师分会将举办江苏省临床工程科

普作品评选活动，欢迎全省各级医疗卫生机构从事临床工程相

关工作人员参与，现将本次活动有关事宜通知如下：

一、作品内容

科普作品围绕临床工程学科，旨在面向社会大众弘扬科学

精神、普及科学知识，激发科学梦想和科学志向，推动全民科

学素养全面提升，参赛者自主选题。凡涉及临床工程专业工作

内涵相关的仪器、设备、器具、材料以及其他相关物品（包括

计算机软件）等的基本结构、工作原理、临床应用等内容均

江 苏 省 医 师 协 会

第 2 页 共 4 页

可，要求主题突出、内容具体、相对完整。

二、作品要求

1、作品内容不得违反中华人民共和国现行法律、法规。

2、作品要求与主题相关，导向正确，内容健康，具有科

学性和创新性，兼具公益性、趣味性与通俗性，有较好的传播

力。

3、作品必须为作者原创，无版权争议。若发现涉嫌抄袭

或侵犯他人著作权行为，一律取消申报和评奖资格。如涉及版

权纠纷，由参赛者负责。

4、作品建议采用短视频的表现形式，时长不超过8分钟。

视频文件统一采用MP4格式，分辨率不低于720P，要求上传原

文件。

三、参赛方式

填写《江苏省临床工程优秀科普作品评选》报名表（见附

件），并将电子版和参赛作品发送至自己的网盘并将网盘链接

发送至邮箱：jssysxh2025@126.com，邮件命名为：参赛者姓

名+科普作品名称。报送截止时间：2025 年 4 月 20 日。协会

将组织专家对征集的科普作品进行评审，并为获奖者颁发证

书，优秀作品将推荐参加上级部门举办的相关评选活动。

四、联系人

江苏省医师协会：仇静婷 025-86670069

南京市第一医院：秦 航 18951670885

第 3 页 共 4 页

附件：《江苏省临床工程优秀科普作品评选》报名表

江苏省医师协会学术会务部

江苏省医师协会临床工程师分会

2025年3月4日

第 4 页 共 4 页

附件：

《江苏省临床工程优秀科普作品评选》报名表

作品名称

参赛作者 联系电话

作者单位

其他合作者

作品简介